
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.07.2011 № 501 

р.п.  Парфино 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Парфинском муниципальном районе на 2010-2011 годы»   

         В соответствии с постановлением Администрации Новгородской области  от 27.04.2011 

№ 173 «О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в области на 2008 – 2012 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском муниципальном районе на 2010-2011 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 21.06.2010 № 493 

(далее Программа)  следующие изменения: 

1.1  в паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования Программы 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования –1268,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2010 год – 197,2 тыс. руб., в том числе за счет субсидий из федерального бюджета – 72,9 тыс. 

руб., за счет субсидий из областного бюджета– 24,3 тыс. руб., за счет  средств бюджета 

муниципального района -  100 тыс. руб. 

2011 год – 1071,0 тыс. руб. в том числе за счет субсидий из областного бюджета –771,0 тыс. 

руб., за счет средств бюджета муниципального района - 

300 тыс. руб.». 

1.2   раздел 3 Программы «Мероприятия по реализации программы и ее ресурсное 

обеспечение», начиная с  абзаца 8 и до конца раздела изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет субсидий из 

федерального бюджета, субсидий из областного бюджета и средств бюджета муниципального 

района. Общий объем средств для реализации Программы составляет –1268,2 тыс. руб., в 

том числе по годам: 



2010 год – 197,2 тыс. руб., в том числе за счет субсидий из федерального бюджета – 72,9 тыс. 

руб., за счет субсидий из областного бюджета– 24,3 тыс. руб., за счет  средств бюджета 

муниципального района -                  100 тыс. руб.: 

2011 год – 1071,0 тыс. руб. в том числе за счет субсидий из областного бюджета –771,0 тыс. 

руб., за счет средств бюджета муниципального района - 

300 тыс. руб.». 

1.3. В мероприятиях программы раздел 6 «Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства в монопрофильных образованиях района» дополнить следующим 

мероприятием: 

2. Предоставление грантов начинающим субъектам малого 
предпринимательства на создание собственного дела в 
монопрофильном муниципальном образовании р.п. Парфино 

Отдел экономики и торговли 

  

  

  

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района   В.С.Убогов 

 


